O veículo proposto terá de observar as características técnicas especificadas no Anexo I a este Caderno de 

Encargos. 

5. PREÇO BASE 

5.1. Nos termos do disposto na alínea a), do n.º 1, do artigo 47.º do Código dos Contratos Públicos, o 

preço base deste concurso público é de 182.000,00 € (cento e oitenta e dois mil euros). 

5.2. O preço base corresponde ao preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe pagar pela 

execução de todas as prestações que constituem o objeto do contrato. 

5.3. Em cumprimento do disposto no ponto 2 do artigo 46-A do Código dos Contratos Públicos, não